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28 września 2023

Podziękowania za długoletnią pracę

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach pożegnano
dziś dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach
Krzysztofa Domagałę, który przechodzi na emeryturę. Za długoletnią pracę
podziękowali mu marszałek Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Województwa
Marek Jońca oraz Sekretarz Województwa Mariusz Bodo.

Krzysztof Domagała Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego kierował od stycznia
2001 roku. Działalność biura obejmuje obecnie realizację zadań statutowych określonych
przez Sejmik Wojewódzki oraz powierzonych zadań własnych Samorządu Województwa. W
zakres działalności wchodzi:

opracowywanie Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa
Świętokrzyskiego oraz jego okresowa aktualizacja na podstawie monitoringu
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(przeglądu) zmian w zagospodarowaniu przestrzennym województwa i raportu o jego
stanie, przy uwzględnieniu zmiany Strategii rozwoju województwa, wniosków
samorządów lokalnych, a także zmian przepisów i uwarunkowań prawnych
dotyczących zagospodarowania przestrzennego;
wykonywanie zadań Samorządu Województwa związanych z zagospodarowaniem
przestrzennym województwa świętokrzyskiego, w tym m. in. z ładem przestrzennym,
zachowaniem wartości środowiska przyrodniczego i kulturowego poprzez udział w
pracach nad: Strategią Rozwoju Województwa, programami realizowanymi na szczeblu
wojewódzkim, opiniowanie: projektów zmian strategii i programów krajowych,
projektów zmian aktów prawnych, opiniowanie studiów uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miast i gmin oraz miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego, a także inne prace zlecone przez Zarząd
Województwa;
obsługa i realizacja programów pomocowych regionalnych i strukturalnych oraz inne
zadania wynikające z programów pomocowych i rozwojowych powierzonych przez
Samorząd Województwa, w szczególności – prowadzenie Biura Programów Rozwoju
Obszarów Wiejskich i realizacja zadań w ramach Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich 2014-2020, z perspektywą do 2025 roku, Programu Operacyjnego
„Rybactwo i Morze” (PO RYBY 2014-2020), obsługa spraw i archiwizacja dokumentów
z zakresu PROW 2007-2013 i PO RYBY 2007-2013 oraz prowadzenie czynności
związanych z zamykaniem i archiwizacją dokumentów Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki 2007-2013.

Ostatnie  3,5 roku to czas bardzo wytężonej pracy Świętokrzyskiego Biura Rozwoju
Regionalnego. Samorząd Województwa,  w którego imieniu i na którego rzecz działa w
ramach ŚBRR – Biuro PROW,  otrzymał w tym czasie znaczną ilość pieniędzy dodatkowych,
 która za  pośrednictwem tej instytucji trafia na obszary wiejskie.   Na realizację zadań
wynikających z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Województwo
Świętokrzyskie otrzymało środki finansowe w łącznej kwocie ponad 155 mln euro, tj. około
720 mln zł. Do końca sierpnia br. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego podpisało z
Beneficjentami  łącznie 2060 umów o przyznanie pomocy, na łączną kwotę dofinansowania
prawie  593 mln zł,  co stanowi ponad 82 % dostępnego limitu środków w stosunku do
kontraktacji umów. Ale najważniejsze są  efekty tej pracy,  ponieważ z rozdysponowanych
środków, w naszym województwie powstało między innymi: 168 km sieci wodociągowej
oraz 253 km sieci kanalizacyjnej, wybudowano 6 zbiorczych oczyszczalni ścieków oraz
2860 przydomowych oczyszczalni ścieków, przebudowano nawierzchnie dróg
lokalnych o łącznej długości ponad 330,8 km,  z czego 251,3 km stanowią drogi gminne,
a 79,5 km – drogi powiatowe. Wybudowano również zupełnie nowe odcinki dróg gminnych
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na długości 2,26 km, wybudowano 5 obiektów pełniących funkcje kulturalne,
przebudowano 29  takich obiektów oraz wyposażono 19  z nich.

W przypadku podejścia LEADER  w wyniku dofinansowania z PROW 2014-2020, w ramach
naborów wniosków ogłaszanych przez LGD, których obsługą również zajmuje się Biuro
PROW w województwie utworzonych zostało 1 128 miejsc pracy, zarejestrowano 668
nowych działalności gospodarczych, wybudowano/zmodernizowano 296 obiektów
infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, wybudowano 114 km ścieżek rowerowych i
szlaków turystycznych, poddano pracom konserwatorskim lub restauratorskim 29
zabytków, zorganizowano 912 imprez i wydarzeń o charakterze kulturalnym.
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